

### Projekt „ SZUKAMY NARWII „

Stowarzyszenie Szukamy Polski ( zarejestrowane przez Sąd Rejonowy w Białymstoku w XII Wydziale Gospodarczy KRS 3 kwietnia 2003 roku ; nr. KRS: 0000157426. NIP 542-28-01-914 REGON 052201850) wraz z WSAP w Białymstoku i TV Białystok zamierza złożyć wniosek do POKL Priorytet VI Rynek pracy otwarty dla wszystkich Działanie 6.3 - Inicjatywy lokalne na rzecz podnoszenia poziomu aktywności zawodowej na obszarach wiejskich.

Do partnerstwa w projekcie zapraszamy Wójta Narwi.



Narew to miasteczko niesłusznie zapomniane, omijane na trasach turystycznych wypadów. Mogłaby się stać centrum kulturowym regionu. Na zachód od miasteczka rozciąga się świat kultury łacińskiej, na wschodzie - prawosławnej.

Projekt informacyjno-szkoleniowy ma na celu obudzenie wśród mieszkańców Narwi świadomości o bogactwie kulturowym ich miasteczka, lepsze wzajemne poznanie się, zbliżenie społeczności miejskich i wiejskich, jak również propagowanie przyjaznych kontaktów społecznych różnych środowisk na bazie wspólnego przedsięwzięcia. Celem strategicznym projektu jest poprzez upowszechnienie wśród mieszkańców wiedzy o dziejach Narwi oraz świadomości wielowiekowej współegzystencji prawosławnych, katolików, unitów oraz nieobecnych dziś wśród mieszkańców Żydów – aktywizacja zawodowa na poziomie lokalnym.

Efektom projektu byłoby przygotowanie społeczności Narwi do podjęcia pracy w zawodach pozarolniczych:

- animator kultury, organizator kulturowych eventów,
- trener przygotowujący i prowadzący warsztaty kulturowe ( np. przygotowanie warsztatów ciesielskich oraz konserwacji architektury drewnianej – wykorzystująca stare i zapomniane metody impregnacji drewna ),
- przewodnik turystyczny opracowujący trasy wycieczek z programem historyczno-kulturowym i organizator wyjazdów studyjnych,
- dziennikarz dokumentalista zajmujący się tematyką historii i kultury,
- e-dziennikarz, który mógłby stworzyć miniredakcję i redagować stronę www projektu ( może być to podstrona [www.narew.gimna.pl](http://www.narew.gimna.pl) )
- fotoreporter,

Projekt informacyjno-szkoleniowy „SZUKAMY NARWI” polega na przygotowaniu

Mapy Kulturowej Narwi. W przygotowanie takiej mapy zaangażowana byłaby społeczność narwiańska – od najstarszej po najmłodszą.

Projekt „Szukamy Narwi” jest wspólnym przedsięwzięciem Stowarzyszenia Szukamy Polski, społeczności Narwi, mamy nadzieję, że również gospodarza jednostki samorządu terytorialnego – czyli Wójta Narwii oraz studentów kulturoznawstwa WSAP im. S.Staszica w Białymstoku, którzy wspólnie z uczestnikami projektu poprowadzą środowiskowe wywiady. Cel wywiadów- to pozyskania informacji i ustalenia dziejów budynków widocznych na zdjęciu Narwi z 1916 roku.

Wspólnymi siłami społeczności Narwi oraz partnerów projektu powstanie wizualizowana mapa kulturowa Narwi na którą nanoszone będą pozyskane informacje; np. kuźnia do 1955, dawna synagoga – dziś nie istnieje, budynek parafialny zamieniony na straż pożarną itp. Zwieńczeniem tych działań będzie wielki stand tablica w centrum miasteczka Narew. Na ogromne wydrukowane zdjęcie zostaną naniesione informacje zebrane przez studentów oraz mieszkańców Narwi. Będzie ona pełniła naturalną funkcje punktu informacji turystycznej jak również spełniać będzie funkcje edukacyjne dla samych mieszkańców Narwi. Autorzy projektu jak również nazwiska najbardziej wiarygodnych informatorów zostaną umieszczone w legendzie standu.

Wszystkie pozyskane informacje, uporządkowane, spisane i zreprodukowane zostaną wydane w kilkunastu egzemplarzach (metodą kserokopii) i przekazane do archiw i bibliotek, m.in. zostaną przekazane dla administracji miasteczka, do archiwum państwowego w Białymstoku, do biblioteki WSAP itp. W przypadku pozyskania na ciekawe archiwalne fotografie, po zreprodukowaniu trafią one do tworzącej się równolegle izby „Nasze Dziedzictwo – Narew”.

Obok standu zostanie umieszczony drogowskaz na którym umieszczone kierunki i odległości do najbardziej newralgicznych dla Narwii zabytków (istniejących oraz tych nieistniejących) np. 300 metrów kościół katolicki, 250- m cerkiew prawosławna, 150 m miejsce w których niegdyś stała drewniana synagoga. Obiekty nieistniejące zostaną pokazane na drogowskazie w postaci tablic mniejszych. Stand i drogowskaz będzie zawierał informacje w języku polskim, angielskim oraz „tutejszym” (białoruskim?).

Podczas realizacji projektu Projekt Szukamy Narwi, WSAP studenci będą organizują wspólne spotkania z mieszkańcami i władzami Narwi, dyskutują na temat planowanego przedsięwzięcia, konsultują z nimi rozmaite szczegóły.

TV Białystok będzie dokumentować poszczególne etapy realizacji projektu; film, który będzie zaimplementowany na stronach partnerów projektu za rejestruje aktywność przy realizacji projektu, mieszkańców, władz miasta oraz studentów.

#### **Grupy docelowe, które potencjalnie mogą skorzystać z pomocy:**

- emeryci,
- uczniowie szkół podstawowych, ponadpodstawowych, studenci pochodzący z Narwi,
- absolwenci szkół ponadpodstawowych i absolwenci studiów pochodzący z Narwi,
- rolnicy,
- osoby bezrobotne np. bezrobotne żony rolników,
- podmioty działające na obszarach wiejskich na rzecz aktywizacji zawodowej mieszkańców tych obszarów ( instytucje rynku pracy),
- stowarzyszenia, organizacje, które realizują działalność związaną z kulturą i turystyką- społeczności lokalne aktywnie działające na obszarach wiejskich na rzecz aktywizacji zawodowej mieszkańców obszarów wiejskich.